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W niosek
P os ła  Witosławskiego i towarzyszy w sprawie założenia sem inaryum  nauczycielskiego

żeńskiego w Kołomyi.

Zważywszy, że w całym kraju  na 4.468 szkół publicznych i 239 szkół p rywat­
nych czyli razem  na 4.707 szkół są, tylko trzy sem inarya nauczycielskie żeńskie (Lwów- 
P rz e iry ś l-K ra k ó w );

zważywszy, że w szkołach ludowych na 9.414 sił  nauczycielskich p racu je  1.013 
mekwalifikowanych nauczycielek głównie z tego powodu, że ilość seminaryów żeńskich 
e s t  tak  mała, a is tn ie jące  trzy sem inarya  tylko ograniczoną ilość uczennic przyjąć m o g ą ;

zważyszy, że w całej połaci k ra ju  od Lwowa ku  wschodowi i południowi aż do 
granic k ra ju  nie ma ani jednego sem inaryum  ż e ń sk ie g o ;

zważywszy, że dla m ieszkańców tej czgści k ra ju  wysyłanie córek do seminaryów 
żeńskich we Lwowie, P rz e m y ś lu  lub Krakowie, połączone je s t  ze znacznymi kosz tam i;

zważywszy, że w okręgu  szkolnym Kołomyjskim uczęszcza na naukę co­
dzienną 5.940, a na  naukę  dopełn ia jącą  957 dziewcząt, a najbliższych zaś s ą ­
siednich okręgach a m ianowicie: w horodeńskim 2.803 na naukę codzienną, a 519 
na naukę dopełniającą, w śnia tyńskim  2.556 na naukę  codzienną, a 366 na naukę 
dopełniającą, w kosowskim 2.296 na naukę codzienną, a 398 na naukę  dopełniającą, 
wreszcie w peczeniżyńskim 705 na naukę  codzienną, a 135 na naukę dopełn ia jącą ,  razem 
więc w tych pięciu okręgach uczęszcza 14.300 dziewcząt na naukę codzienną, a 2.275 na 
naukę  dopełniającą, łącznie  przeto 16.575 dziewcząt pobiera naukę , a z tej znacznej 
liczby uczennic znalazłoby się aż nadto wiele takich, k tóreby się chciały poświęcić zawodowi 
nauczycielskiemu, czego najlepszym dowodem, że prawie wszystkie dziewczęta, kończące 
w Kołomyi 5-cio klasową szkołę wydziałową (rocznie około 3 0 — 40) obejmują nadeta tow e 
posady nauczycielek w powyższych 5 okręgach, a tem  sam em  powiększają na Pokuciu co 
roku liczbę nauczycielek nieukwalifikowanych, gdy zatem  żadnej nie nlega wątpliwości
że frekwencya sem inaryum  nauczycielskiego żeńskiego byłaby zapewnioną, podpisani wnoszą ;

W ysoki Sejm raczy uchwalić:

Wzywa się c. k. Rząd, aby p rzystąp ił  ja k  najrychlej do założenia sem inaryum
nauczycielskiego żeńskiego w Kołomyi.

N

W e Lwowie, dnia 1. października 1904.
W nioskodawca:

W itosłciwski w. r.
Tomaszewski, Małachowski, Rayski, Rutowski, Syroczyński, Jahl, Buynowski, Abraha- 
mowicz, Fracht,nann, Maiss, Krzysztofowicz, K  Badeni, Apolinary Jaworski, Skoły- 
szewski, Rotter, Maryewski, Głąbiński, Tarnawski, Jabłoński,■ Loewenstein, Lipińsi, Me- 
runowicz, Wurst, Bojko, Włodek, Krempa, Horodyski, Rapoport, Zdzisław Tarnowski, 
Oleśwcki, Huryk, Barabasz, Staruch, Ostapczuk, Effinowicz, Mazikiewics, Korol, Boha- 
czewski, Żardecki, Mandyczewski, Kozłowski Klem., Dzieduszycki, Szponder, Wilczkiewicz, 
Potoczek, Sala, Stadn\cki, Pawlikowski, Jan Szeptycki, Garapich. Bal, Ochrymowicz, Moysa,

Szeptycki Andrzej.
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